SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL Nº 09/ 2020/PROEN/IFAP

A Pró-Reitoria  de  Ensino,  através  da  Comissão  de  elaboração  do  Edital  de  seleção  do  auxílio

emergencial Covid-19 da Assistência Estudantil, instituída pela Portaria n° 543/2020 - GAB/RE/IFAP

de 08 de abril de 2020, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 03 DO

EDITAL Nº  09/2020/PROEN/IFAP,  os  itens  não  abrangidos  por  esta  retificação  permanecem

inalterados.

Onde se lê:

3.2 - O processo de concessão do auxílio emergencial deverá seguir o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORA LOCAL

Inscrições ONLINE (preenchimento do formulá-
rio eletrônico).

Do dia 15/04 ao
19/04/2020

Até às Início
23h

Site do IFAP

Divulgação do resultado provisório dos Pré-Sele-
cionados.

23/04/2020 Até às 18h00 Site do IFAP

Interposição de Recurso contra o resultado Pro-
visório dos Pré-Selecionados (ANEXO)

Do dia
23/04/2020 ao
dia 24/04/2020

 Até 20h00 Via email: pae@i-
fap.edu.br

Divulgação do resultado definitivo dos Selecio-
nados, após análise de recursos.

27/04/2020 Até às 18h0 h Site do IFAP

Leia-se:

3.2 - O processo de concessão do auxílio emergencial deverá seguir o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORA LOCAL

Inscrições ONLINE (preenchimento do
formulário eletrônico).

Do dia 15/04 ao
19/04/2020

Até às Início
23h

Site do IFAP

Divulgação  do  resultado  provisório
dos Pré-Selecionados.

24/04/2020 Até às 18h00 Site do IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Interposição de Recurso contra o re-
sultado Provisório dos Pré-Seleciona-
dos (ANEXO)

Do dia
24/04/2020 ao
dia 25/04/2020

 Até 20h00
Via email: pae@ifap.edu.br

Divulgação  do  resultado  definitivo
dos Selecionados, após análise de re-
cursos.

28/04/2020 Até às 18h00h
Site do IFAP

Macapá/AP, 24 de abril de 2020.

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Ensino